
 

MEGREZ Sp. z o.o.  

Ul. Edukacji 102, 43-100 Tychy, Tel. +48 32 32 55 171, fax. +48 32 32 55 284, e-mail: sekretariat@szpitalmegrez.pl, NIP 634 267 03 10, REGON 

240872286, KRS 0000302837 MEGREZ Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zarejestrowana w rejestrze przedsiębiorców w Krajowym Rejestrze 

Sądowym, Sąd Rejonowy Katowice – Wschód w Katowicach, VIII Wydział Gospodarczy KRS, Kapitał zakładowy 

w wysokości 69 027 850,00 zł  

 

 

DZP/755/WSP/18         Tychy, 18.07.2018r. 
     
  Wykonawcy ubiegający się  

o udzielenie zamówienia 
 
Dotyczy: odpowiedzi na zapytania w sprawie specyfikacji do przetargu nieograniczonego 

na dostawę zestawów i bielizny operacyjnej jałowej, jednorazowego użytku (nr sprawy: 
31/18/ZP/PN) 

 

MEGREZ Sp. z o.o. z siedzibą w Tychach, zwana dalej Zamawiającym, w odpowiedzi 

na zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia skierowane przez Wykonawców 

wyjaśnia:  

 
Pytanie nr 1  Pakiet nr 4, poz. 1,2 

W związku z możliwością zaoferowania konkurencyjnego cenowo produktu prosimy dopuszczenie 

fartuchów wykonanych z włókniny typu SMMS o gramaturze 35 g/m2, spełniających pozostałe 

wymagania SIWZ. 

Oferowane przez nas produkty spełniają wszystkie wymagania normy PN-EN 13795 1-3 i są 

stosowne w wielu Ośrodkach w Polsce.  

Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga produktu zgodnego z opisem w SIWZ. 

 

Pytanie nr 2 Pakiet 1, poz. 1 

Czy zamawiający dopuści czepek typu beret, niesterylny, wykonany z włókniny o gramaturze 16 

g/m2, w kolorze zielonym, o wymiarach : w stanie luźnym: średnica wewnętrzna 16 cm, średnica 

zewnętrzna 30 cm ± 1 cm ; długość gumki po rozciągnięciu czepka – 50-53 cm ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 3  Pakiet 1, poz. 1,2,3 

Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie 100 szt. z przeliczeniem? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. Prosimy o podanie wartości za ilość wymaganą w SIWZ. 

 

Pytanie nr 4  Pakiet 1, poz. 1,2,3 

Prosimy o dopuszczenie czepka pakowanego w opakowanie foliowe, taki sposób pakowania 

zmniejsza powierzchnię magazynowania lub/i przechowywania, opakowanie w foli gwarantuje 



również higieniczne przechowywanie i wyjmowanie - sposób pakowania nie wpływa na jakość 

produktu i jego wartości użytkowe. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie nr 5  Pakiet 1, poz. 2 

Czy zamawiający dopuści czepek wykonany z włókniny polipropylenowej? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza 

 

Pytanie nr 6 Pakiet 1, poz.3 

Czy zamawiający dopuści czepek typu furażerka, z lamówką około 8 mm, przechodzącą z tyłu w 

troki, wiązany na troki, niesterylny, wykonany z włókniny, o gramaturze 25 g/m2,z warstwą 

pochłaniającą pot w przedniej części o długości ok. 32 cm i wysokości 5 cm, troki o dł. Ok. 46 cm, 

głębokość czepka ok. 13 cm, denko o wymiarach ok. 20 cm x 12,5 cm, w kolorze zielonym, rozmiar 

uniwersalny? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga produktu zgodnego z SIWZ. 

 

Pytanie nr 7 Pakiet 1, poz.6 

Czy zamawiający dopuści maskę chirurgiczną spełniającą normę PN-EN 14683 w zakresie filtracji BFE 

99,5% aerozoli biologicznych? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga produktu zgodnego z SIWZ. 

 

Pytanie nr 8 Pakiet 1, poz.6 

Czy zamawiający dopuści maskę trójwarstwową, wysokobarierową? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści jeśli spełnia wymogi określone w SIWZ. 

 

Pytanie nr 9 Pakiet 1, poz.6 

Czy zamawiający dopuści maskę która spełnia wymogi w odniesieniu do dyrektywy 93/42/EWG? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuści jeśli spełnia  pozostałe wymogi określone w SIWZ. 

 

Pytanie nr 10 Pakiet 1, poz.6 

Czy zamawiający dopuści maskę trójwarstwową, wysokobarierową, na gumkę lub troki, posiada 

sztywnik na nos pomiędzy warstwami włókniny, w kolorze zielonym, o gramaturze min.25 g/m2? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga produktu zgodnego z SIWZ. 

 

Pytanie nr 11 Pakiet 1, poz.6 

Czy zamawiający dopuści maskę wiązaną na troki o rozmiarze 175 mm x 98 mm, po rozłożeniu 

szerokość ok. 160 mm, troki górne ok 400 mm, troki dolne ok 390 mm, sztywnik na nos o długości 

ok. 11 cm, pozostałe wymagania bez zmian? 



Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga produktu zgodnego z SIWZ. 

 

Pytanie nr 12 Pakiet 1, poz.6 

Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie 50 szt. z przeliczeniem? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 13 Pakiet 1, poz.1-3,6 

Prosimy o wydzielenie poz.1-3,6 do osobnego pakietu, gdyż takie rozwiązanie pozwoli innym 

firmom , specjalizujący się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym 

umożliwi Zamawiającemu wybór z pośród najkorzystniejszych ofert, jak i osiągnięcie niższych cen 

oraz racjonalne gospodarowanie finansami publicznymi. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wydziela pozycji z pakietów. 

 

Pytanie nr 14 Pakiet 2, poz.1 

Prosimy Zamawiającego opuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 10 szt. z 

przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 15 Pakiet 2, poz.1 

Czy zamawiający dopuści fartuch włókninowy, z rozcięciem w tylnej części, poły do zakładania z tyłu 

na plecach, wiązany w talii, w kolorze zielonym, o gramaturze 20 g/m2, długi rękaw, zakończony 

mankietem z bawełnianym ściągaczem o długości 5,5 cm, wiązany z tyłu w talii, niesterylny? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 16 Pakiet 2, poz.1 

Czy zamawiający wymaga fartuch włókninowy z długim rękawem zakończonym mankietem z 

bawełnianym ściągaczem? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 17 Pakiet 2, poz.3 

Czy zamawiający dopuści ochraniacze na obuwie z włókniny o gramaturze 40 g/m2?, j.u., bez 

dodatkowej warstwy antypoślizgowej, pakowane po 100 szt? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 18 Pakiet 2, poz.3,4 

Prosimy Zamawiającego opuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie handlowe 100 szt. z 

przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 



Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 19 Pakiet 2, poz.4 

Czy zamawiający dopuści ochraniacze na obuwie wykonane z teksturowanej folii , o gramaturze 2 

g/m2, bez dodatkowej warstwy antypoślizgowej? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 20 Pakiet 1, poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści czepek z taśmą pochłaniającą pot w części czołowej czepka?  

Odpowiedź: 
Tak. 

 

Pytanie nr 21 Pakiet 1, poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści czepek wykonany z: otok - włóknina typu Spunlace 45g/m2, denko - 

polipropylen 25g/m2? 

Odpowiedź: 
Tak. 

 

Pytanie nr 22 Pakiet 1, poz. 4-5 
Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie pozycji nr 4 i 5 do osobnego zadania? Państwa zgoda 

zwiększy konkurencyjność postępowania umożliwiając złożenie ofert większej liczbie wykonawców 

co pozwoli Państwu na lepszy wybór oferty najkorzystniejszej? 

Odpowiedź: 
Nie. 

 

Pytanie nr 23 Pakiet 1, poz. 6 
Czy Zamawiający dopuści maskę w rozmiarze 17,5cm x 9,5cm? 

Odpowiedź: 
Nie. 

 

Pytanie nr 24 Pakiet 1, poz. 7 
Czy Zamawiający dopuści maskę spełniającą wymogi normy EN 14683 typ IIR? 

Odpowiedź: 
Tak. 

 

Pytanie nr 25 Pakiet 1, poz. 8 
Czy Zamawiający dopuści maskę z osłoną na oczy ze specjalną pianką zabezpieczającą przed 

zaparowaniem od strony wewnętrznej maski? 

Odpowiedź: 
Tak. 

 
Pytanie nr 26 Pakiet 2, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści fartuch o gramaturze 25g/m2? 

Odpowiedź: 
Nie. 

 

Pytanie nr 27 Pakiet 2, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści fartuch o gramaturze 40g/m2? 

 



Odpowiedź: 
Tak. 

 

Pytanie nr 28 Pakiet 2, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści fartuch z rękawami zakończonymi mankietami? 

Odpowiedź: 
Nie. 

 

Pytanie nr 29 Pakiet 2, poz. 2 
Czy Zamawiający ma na myśli fartuch sterylny czy niesterylny? 

Odpowiedź: 
Zamawiający ma na myśli fartuch sterylny. 

 

Pytanie nr 30 Pakiet 2, poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści fartuch  wykonany z włókniny polipropylenowej  foliowanej od zewnątrz o  

gramaturze 30 g/m² ? 

Odpowiedź: 
Nie. 

 

Pytanie nr 31 Pakiet 2, poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści ochraniacze o gramaturze 40g/m2? 

Odpowiedź: 
Tak. 

 

Pytanie nr 32 Pakiet 2, poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści ochraniacze foliowe bez warstwy antypoślizgowej? 

Odpowiedź: 
Nie. 

 

Pytanie nr 33 Pakiet 2, poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści ochraniacze włókninowe z warstwą antypoślizgową? 

Odpowiedź: 
Tak. 

 

Pytanie nr 34 Pakiet 3, poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści koszulę przedoperacyjną wykonaną z włókniny SMS o gramaturze 

33g/m2? 

Odpowiedź: 
Nie. 

 

Pytanie nr 35 Pakiet 3, poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści ubranie chirurgiczne wykonane z włókniny SMS o gramaturze 35g/m? 

Odpowiedź: 
Tak. 

 

Pytanie nr 36 Pakiet 3, poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści ubranie chirurgiczne w kolorze niebieskim, zielonym lub fioletowym? 

Odpowiedź: 
Tak. 



Pytanie nr 37 Pakiet 4, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści jednorazowy, jałowy, pełnobarierowy, fartuch chirurgiczny wykonany 

 z włókniny SSMMS o gramaturze 45g/m2 zapinany na rzep w okolicy karku, z dwoma ręcznikami, 

rozmiar fartucha widnieje w nr katalogowym, który jest umieszczony na nalepce służącej do 

wklejania do dokumentacji medycznej, pozostałe  wymagania zgodne z opisem? 

Odpowiedź: 
Tak. 

 

Pytanie nr 38 Pakiet 4, poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści jednorazowy, jałowy, pełnobarierowy, fartuch chirurgiczny z włókniny 

SSMMS(45g/m2) ze wstawkami nieprzemakalnymi (PP+PE 38g/m2) zapinany na rzep w okolicy 

karku z dwoma ręcznikami, rozmiar fartucha widnieje w  nr katalogowym, który jest umieszczony na 

nalepce służącej do wklejania do dokumentacji medycznej, pozostałe  wymagania zgodne z opisem? 

Odpowiedź: 
Tak. 

Pytanie nr 39 Pakiet 6, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści  osłonę 3 -częściową z folii polietylenowej na ramię C RTG o następującym 

składzie:                                                                                                                                                                          

*  część górna o wym. 100 cm  x 160 cm o gramaturze 65 g/m². Posiada gumkę ściągającą 

umożliwiającą stabilizację osłony na urządzeniu                                                                                                                      

 * część dolna o wym. 80 cm x 150 cm  o gramaturze 65 g/m². Posiada gumkę ściągającą 

umożliwiającą stabilizację osłony na urządzeniu                                                                                                                   

  * 2 x taśma przylepna o wym. 3 cm x 100 cm 

 Produkt posiada informację o dacie ważności i nr serii w postaci 2 naklejek typu TAG  do wklejenia 

w  karcie pacjenta.  Osłona pakowana podwójnie. Wewnętrzne opakowanie - torebka papierowa lub 

woreczek foliowy. Opakowanie zewnętrzne PAPIER - FOLIA. Sterylizowana radiacyjnie?   

Odpowiedź: 
Nie. 

 

Pytanie nr 40 Pakiet 6, poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści foliową osłonę na aparaturę w rozmiarze 85x85cm w stanie 

rozciągniętym, w stanie nie rozciągniętym (średnica na płasko- maksymalny rozmiar osłanianej 

aparatury) 50x50cm? 

Odpowiedź: 
Nie. 

 

Pytanie nr 41 Pakiet 6, poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści pokrowiec o wymiarach 16cm x 200cm, spełniający pozostałe wymagania? 

Odpowiedź: 
Nie. 

 

Pytanie nr 42 Pakiet 10, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści podkład chłonny o rozmiarze 60 x 90; oddychający, wkład chłonny 

wyposażony w superabsorbent , umożliwiający trwałe zatrzymanie płynu w rdzeniu, redukuje 

zapach. Chłonność 800 ml. Zapewnia trwałe zatrzymanie bakterii, w tym MRSA, E.coli w chłonnym 

rdzeniu; op. 70 szt. Powierzchnia pokryta włókniną polipropylenową. Część spodnia z włókniny 

polipropylenowej. Wkład chłonny z superabsorbentem. 

Odpowiedź: 
Tak. 



Pytanie nr 43 Pakiet 10, poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści podkład chłonny o rozmiarze 60 x 60; oddychający, wkład chłonny 

wyposażony w superabsorbent , umożliwiający trwałe zatrzymanie płynu w rdzeniu, redukuje 

zapach. CHłonność 540 ml. Zapewnia trwałe zatrzymanie bakterii, w tym MRSA, E.coli w chłonnym 

rdzeniu; op. 112szt. Powierzchnia pokryta włókniną polipropylenową. Część spodnia z włókniny 

polipropylenowej. Wkład chłonny z superabsorbentem. 

Odpowiedź: 
Tak. 

 

Pytanie nr 44 Pakiet 10, poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści podkład z możliwością przenoszenia  pacjenta do 150 kg, z wkładem 

chłonnym zawierającym superabsorbent , umożliwiający trwałe zatrzymanie płynu w rdzeniu, w 

rozmiarze 210x80 cm(wkład chłonny 200x60), w kolorze białym; przyjazny dla skóry, z gładkim 

wkładem chłonnym, pokryty włókniną PP, wzmocniony co umożliwia przenoszenie pacjenta do 150 

kg. Chłonność 1,5l/m². Zapewnia trwałe zatrzymanie bakterii, w tym MRSA,E.Coli, redukuje zapach. 

Op.20 szt. Pokryty hydrofilną włókniną na całej powierzchni. Wkład chłonny z superabsorbentem 

SuperCore. Warstwa spodnia wykonana z włókniny polipropylenowej wzmocnionej folią. Waga 

podkładu 295 g. 

Odpowiedź: 
Tak. 

 

Pytanie nr 45 Pakiet 10, poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści podkład na stół operacyjny o parametrach: 

• 3 warstwy: włóknina, wkład chłonny , laminat nieprzemakalny (spodnia strona) 

• Wkład chłonny pikowany (wata, superabsorbent SAP, pulpa) 

• Rozmiar: 100 cm x 225 cm, wkład chłonny; 50 x 205 cm, marginesy wzdłuż krótszego 

brzegu: 10cm, wzdłuż dłuższego brzegu 25cm 

• Chłonność min. 3850 ml. 

• Jednorazowego użytku 

• Niejałowy 

Odpowiedź: 
Nie. 

 
Pytanie nr 46  Dot. pakietu nr: 2, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści fartuchy o gramaturze 17g/m2? Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ. 

Odpowiedź: 
Nie. 

Pytanie nr 47  Dot. pakietu nr: 2, poz. 1-4 

Czy Zamawiający dopuści wyroby pakowane w pojedynczy karton a następnie w worki zgodnie ze 

sposobem konfekcjonowania dla wybranego asortymentu? 

Odpowiedź: 
Nie. 

Pytanie nr 48  Dot. pakietu nr: 5, poz. 9 

Czy Zamawiający wyłączy wyżej wymienioną pozycję z pakietu z jednoczesnym dopuszczeniem 

następującego zestawu: 

- wykonany z włókniny foliowanej wiskozowo-polietylenowo-polipropylenowej o gramaturze 73 

g/m2 i składzie:  



serweta z przylepcem 1 L3 240x150 

serweta z przylepcem 1 L3 180x170 

serweta z przylepcem - 

przylepiec na szerszym 

boku 

2 L3 90x75 

taśma medyczna 1 Spunlace 50x9 

serweta na stół instrum. 1   190x150 

serweta na stolik Mayo 1   145x80 

serwetki do rąk 4 
włók. 

kom. 
40x20 

 
Odpowiedź: 
Nie. 

Pytanie nr 49  Dot. pakietu nr: 7, poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści zestaw o następującym składzie: 

serweta FB gram. 

42g/m2  75x45cm 1 

serweta L2 gram. 

56g/m2 50x60cm z 

otworem 10cm 50x60cm;Ø10cm 1 

strzykawka 3ml 3ml 1 

strzykawka 5ml 5ml 1 

igła 1,2x40mm 1,2x40mm 1 

igła 0,5x25mm 0,5x25mm 1 

kompres z włókniny 

30 gram, 4W 7,5x7,5cm 10 

Opatrunek Fixopore 

S 5x7,2cm 1 

penseta plastikowa 13 cm 1 

 
Odpowiedź: 
Nie. 

Pytanie nr 50  Dot. pakietu nr: 7, poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści zestaw o następującym składzie: 

serweta z laminatu 

FB 45x75cm 1 

serweta z laminatu  

L2 45x75cm z 

otworem śr. 8 cm i 

przylepcem wokół 

otworu 45x75cm;Ø8cm 1 

kompresy z gazy 17N, 

8W 7,5x7,5cm 10 

tupfer kula 17N 20x20cm 10 

pęseta plastikowa 13 cm 1 

strzykawka 10ml 10ml 1 



strzykawka 20ml 20ml 1 

igła 1,2x40mm 1,2x40mm 1 

igła 0,8x40mm 0,8x40mm 1 

ostrze nr 11 Nr 11 1 

imadło metalowe 13 cm 1 

 

Odpowiedź: 
Tak. 

Pytanie nr 51  Dot. pakietu nr: 7, poz. 3 

Czy Zamawiający dopuści zestaw o następującym składzie: 

serweta z laminatu 

FB gra. 42g/m2 45x75cm 1 

serweta z laminatu  

L2 gram. 56 g/m2,  

45x75cm z otworem 

śr. 8 cm i przylepcem 

wokół otworu 45x75cm;Ø8cm 1 

kompresy z gazy 17N, 

8W 7,5x7,5cm 10 

tupfer kula 17N 20x20cm 10 

pęseta plastikowa 13 cm 1 

strzykawka 10ml 10ml 1 

strzykawka 20ml 20ml 1 

igła 1,2x40mm 1,2x40mm 1 

igła 0,8x40mm 0,8x40mm 1 

ostrze nr 11 Nr 11 1 

imadło metalowe 13 cm 1 

 
Odpowiedź: 
Nie, zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie nr 52  Dot. pakietu nr: 7, poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści piankę w opakowaniu 500 ml z jednoczesnym przeliczeniem zamawianych 

ilości? 

Odpowiedź: 
Tak. 

 

Pytanie nr 53  Dot. pakietu nr: 7, poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści piankę niezawierającą kreatyny, ale zawierającą składniki aktywne tj. 

biokompleks lniany, D-pantenol czy betainę cukrową? 

Odpowiedź: 
Tak. 



Pytanie nr 54  Dot. pakietu nr: 9, poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści zestaw o następującym składzie: 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie nr 55  Pytania do projektu umowy: 
Zważywszy na treść § 1 ust. 3 wzoru umowy, jaką minimalną ilość towaru (jaki procent ilości 

wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi? 

Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. 

Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 

r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego 

określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z  

tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych 

produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że 

„nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, 

nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w 

podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie jest w stanie określić jaki procent ilości wyrobów zostanie przez Zamawiającego na 

pewno zamówiony. 

 
Pytanie nr 56 Pytania do projektu umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 2 lit. a) kara umowna naliczane była od niezrealizowanej 

części zamówienia? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

Serweta z laminatu 

FB 50x60cm 1 

Serweta z laminatu 

FB O5 I rozcięciem 50x60cm;Ø5cm 1 

Rękawice nitrylowe M 2 

Tupfer kula 17N 20x20cm 5 

Kompresy z gazy, 

17N, 8W 7,5x7,5cm 8 

Pęseta plastikowa 13 cm 1 

Pean plastikowy 14 cm  (+/-0,3) 1 

Pojemnik plastikowy 125 ml 1 

Strzykawka 

wypełniona jalową 

wodą z 10% 

gliceryną 10 ml 1 

Strzykawka 

wypełniona 

lubrykantem 6 ml 1 



Pytanie nr 57Pytania do projektu umowy: 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 2 lit. c) kara umowna naliczane była od niezrealizowanej 

części umowy? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 58 Pakiet nr 3 Poz. nr 3 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania niejałowych jednorazowych ubrań chirurgicznych 

spełniających wymagania SIWZ które posiadają bluzę w krótkim rękawem wyposażoną w 3 

kieszenie? 

Odpowiedź: 
Tak. 

 
Pytanie nr 59 Pakiet nr 5 Poz. nr 13 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania przylepca typu „rzep” w rozmiarze 2 x 23 cm? 

Odpowiedź: 
Tak. 

 

Pytanie nr 60 Pakiet nr 5 Poz. nr 35 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania dużego zestawu do alloplastyki spełniającego 

wymagania SIWZ, który posiada w swoim składzie: 

- serwetę przylepną 120 x 90 cm zamiast 130 x 100 cm 

- serwetę 2-warstwową z wycięciem „U” z dodatkową warstwą chłonną (wzmocnieniem) 

zamiast 3-warstwowej? 

Pozostałe parametry oraz skład zestawu zgodnie z SIWZ. 

Odpowiedź: 
Nie. 

 
Pytanie nr 61 Pakiet nr 7 Poz. nr 3 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do wkłucia centralnego spełniającego 

wymagania SIWZ posiadającego w swoim składzie stalowe jednorazowe imadło chirurgiczne Mayo 

Hegar 12 cm zamiast 14 cm? 
Odpowiedź: 

Tak. 

 

Pytanie 62 
Zwracamy się z zapytaniem czy w pakiecie nr 2 w pozycji nr 1 dopuści fartuch jednorazowego 

użytku, higieniczny o gramaturze min. 24g/m2, rękawy ściągane gumką? 

Odpowiedź: 
Nie. 

 

Pytanie 63 
Zwracamy się z zapytaniem czy w pakiecie nr 2 w pozycji nr 2 dopuści fartuch chirurgiczny o 

gramaturze min. 35g/m2 z nieprzemakalnymi wstawkami o gramaturze min. 40 g/m2? 

Odpowiedź: 
Tak. 

 

Pytanie 64 
Zwracamy się z zapytaniem czy w pakiecie nr 2 w pozycji nr 3 dopuści ochraniacze na buty z flizeliny 

o gramaturze min. 30 g/m2, jednorazowego użytku, antypoślizgowe? 



Odpowiedź: 
Tak. 

 

Pytanie 65 
Zwracamy się z zapytaniem czy w pakiecie nr 4 w pozycji nr 1 dopuści jałowy fartuch chirurgiczny 

SMMMS  wykonany z pięciowarstwowej włókniny SMMMS o minimalnej gramaturze 35 g/m². 

Odporność na przeniknie cieczy – min. 49,5 cm H₂O.  Kolor ciemnoniebieski, krój typu raglan, szwy 

wykonane techniką ultradźwiękową, posiada dziane poliestrowe mankiety, oznaczenie rozmiaru w 

postaci wszywki, zapinany na ”rzep” na szyi, troki umiejscowione w kartoniku gwarantującym 

zachowanie sterylności tylnej części w czasie wiązania. Fartuch zawinięty w serwetę włókninową 

60x60cm, w  opakowaniu 2 chłonne ręczniki wiskozowe 30x40cm . Zapakowany pojedynczo w 

zgrzewaną kopertę papierowo-foliową. Na opakowaniu wskaźnik sterylizacji oraz 2 samoprzylepne 

naklejki transferowe zawierające nazwę dostawcy, numer referencyjny, numer serii i datę ważności. 

Opakowanie zbiorcze (karton) a’ 50 sztuk zabezpieczone dodatkowo wewnętrznie workiem z folii 

PE?  

Odpowiedź: 
Tak. 

 

Pytanie 66 
Zwracamy się z zapytaniem czy w pakiecie nr 4 w pozycji nr 2 dopuści jałowy fartuch chirurgiczny 

SMMMS  wzmocniony - niezawierający wiskozy ani celulozy, wykonany z pięciowarstwowej 

włókniny SMMMS o minimalnej gramaturze 35 g/m², wzmacniany wewnętrznie z przodu i na ¾ 

rękawów laminatem mikroporowatego polietylenu i polipropylenu o minimalnej gramaturze 

40g/m². Odporność na przeniknie cieczy w obszarze krytycznym – min. 215 cm H₂O. Kolor 

ciemnoniebieski, krój typu raglan, szwy wykonane techniką ultradźwiękową, ściągacze rękawów 

niezawierające bawełny, oznaczenie rozmiaru w postaci wszywki, zapinany na” rzep” na szyi,  troki 

umiejscowione w kartoniku gwarantującym  zachowanie sterylności tylnej części w czasie wiązania. 

Fartuch zawinięty w hydrofobową serwetę włókninową 60x60cm, w  opakowaniu 2 chłonne ręczniki 

wiskozowe 30x40cm. Zapakowany pojedynczo w zgrzewaną kopertę papierowo-foliową. Na 

opakowaniu wskaźnik sterylizacji oraz 2 samoprzylepne naklejki transferowe zawierające nazwę 

dostawcy, numer referencyjny, numer serii i datę ważności. Opakowanie zbiorcze (karton) a’50 

sztuk zabezpieczone dodatkowo wewnętrznie workiem z folii PE? 

Odpowiedź: 
Tak. 

 

Pytanie 67 Pakiet nr 2 poz. 1Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha j. u. z 

włókniny o gramaturze min. 20g/m2, rękawy ściągane gumką? 

Odpowiedź: 
Nie. 

 

Pytanie 68 Pakiet nr 2 poz. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha j. u. z włókniny o gramaturze min. 25g/m2, 

rękawy ściągane gumką? 

Odpowiedź: 
Nie. 

 

Pytanie 69 Pakiet nr 2 poz. 2 
Czy Zamawiający oczekuje fartucha sterylnego? 

Odpowiedź: 
Tak. 

 



Pytanie 70 Pakiet nr 2 poz. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha o gramaturze min. 30g/ z 

nieprzemakalnymi wstawkami? 

Odpowiedź: 
 

Pytanie 71 Pakiet nr 2 poz. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ochraniaczy na buty o gramaturze min 35g/m2? 

Odpowiedź: 
Tak, ale pytanie dotyczy poz. 3. 

 
Pytanie 72 Pakiet nr 2 poz. 1 - 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów pakowanych w worek a następnie 

karton transportowy? 

Odpowiedź: 
Nie. 

 

Pytanie 73 Pakiet nr 4 poz. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha chirurgicznego o poniższym opisie: 

Fartuch chirurgiczny jałowy, pełnobarierowy, z elastycznymi mankietami z dzianiny,  u góry zapinany 

na rzep, tylne części fartucha zachodzące na siebie, wiązany na troki umieszczone w specjalnym 

kartoniku, który umożliwia zawiązanie ich zgodnie z procedurami postępowania aseptycznego – z 

zachowaniem pełnej sterylności przedniej i tylnej części fartucha. Szwy wykonane techniką 

ultradźwiękową. Rozmiar M – XXL. Materiał  typu SMMMS z włókniny o dobrej przepuszczalności 

powietrza, o min. gramaturze 35g/m2, zgodny z normą EN13795 cz.1-3. Z każdym fartuchem min. 1 

ręcznik celulozowy. Opakowanie jednostkowe (folia-papier) wyposażone w trzy naklejki z nazwą 

producenta, kodem kreskowym, nr serii, nr katalogowym i datą ważności z widoczną datą ważności 

do dokumentacji pacjenta. Fartuch bez kauczuku i kalafonii. Pakowane w worek i karton. 40 szt. w 

opakowaniu zbiorczym. 

Odpowiedź: 
Tak. 

 

Pytanie 74 Pakiet nr 4 poz. 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie fartucha chirurgicznego o poniższym opisie: 

Wzmocniony, jałowy, pełnobarierowy, jednorazowego użytku sterylny fartuch chirurgiczny, 

posiadający dodatkowe nieprzemakalne wstawki – wzmocniona w części przedniej i w rękawach. 

Rękaw zakończony elastycznym mankietem z dzianiny, u góry zapinany na rzep. Tylne części 

fartucha zachodzą na siebie. Wiązany na troki umocowane w specjalnym kartoniku umożliwiającym 

zawiązanie ich zgodnie z procedurami postępowania aseptycznego – zachowuje pełną sterylność 

tylnej i przedniej części fartucha. Szwy wykonane techniką ultradźwiękową. Rozmiar M – XXL. 

Materiał  typu SMMMS z włókniny o dobrej przepuszczalności powietrza, o min. gramaturze min. 

35g/m2, wzmocnienia o gramaturze min. 40 g/m2. Fartuch zgodny z normą EN13795 cz.1-3. Z 

każdym fartuchem min. 1 ręcznik celulozowy. Opakowanie jednostkowe (folia-papier) wyposażone 

w trzy naklejki z nazwą producenta, kodem kreskowym, nr serii, nr katalogowym i datą ważności z 

widoczną datą ważności do dokumentacji pacjenta. Fartuch bez kauczuku i kalafonii. Pakowane w 

worek i karton. 40 szt. w opakowaniu zbiorczym. 

Odpowiedź: 
Tak. 

 

Pytanie 75 Pakiet nr 5 poz. 20 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu serwet jałowych do cięcia cesarskiego o 

poniższy, składzie: 



 

• 1 serweta na stolik instrumentariuszki       150 x 190cm                             

• 1 serweta na stolik Mayo                             80 x 145cm;                                       

• 1 serweta dla noworodka                             60 x 80 cm  

• 4 ręczniki do rak   

• 1 serweta główna  160x300  z otworem 30x25cm  wypełnionym folią chirurgiczną , 

zintegrowany prostokątny zbiornik do przechwytywania płynów , 2 zawory odpływowe z 

możliwością podłączenia do ssaka               

• 3 zintegrowane z serwetą organizatory przewodów w formie rzepów   

Materiał obłożenia spełnia wymogi normy EN 13795-1-3, każdy zestaw posiada informacje o dacie 

ważności i nr serii w postaci naklejki do umieszczenia na karcie pacjenta. Materiał obłożenia składa 

się z 3 warstw o min. gramaturze materiału 54 g/m2. Serweta na stolik narzędziowy stanowi 

owinięcie zestawu. 

Odpowiedź: 
Tak. 

 

Pytanie 76 Pakiet nr 5 poz. 20 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie ww. pozycji do odrębnego pakietu co umożliwi 

Zamawiającemu uzyskanie większej liczby ofert konkurencyjnych? 
Odpowiedź: 
Nie. 

 

Pytanie 77 dotyczy SIWZ – zdolność techniczna i zawodowa 
Czy Zamawiający wymóg za spełniony w przypadku przedłożenia poniższych referencji: 

1. Dostawa leków, wyrobów medycznych oraz bielizny operacyjnej 

2. Dostawa materiałów jednorazowego użytku 

3. Dostawa wyrobów medycznych jednorazowego użytku 

Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 

 

Pytanie 78 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie nr 4 , pozycja nr 1,2 fartuchów 

chirurgicznych niewzmocnionych i wzmocnionych  wykonany z włókniny SMS. 

 Włókniny typu SMS, SMMS, SMMMS, SMMMMS to włókniny tego samego rodzaju, różniące się 

jedynie  przebiegiem procesu technologicznego. W procesie produkcji włókniny typu SMS 

nanoszenie warstwy S odbywa się szybko, natomiast nanoszenie warstwy M odbywa się powoli, ze 

względu na to, że ta warstwa jest  "nadmuchiwana"  gorącym  powietrzem,  w  celu  

równomiernego  rozkładania  na  całej   powierzchni,  co powoduje, że cały proces produkcji odbywa 

się powoli.  Niektórzy producenci w celu obniżenia kosztów produkcji i podniesienia wydajności 

procesu produkcji, do maszyn produkujących włokninę SMS dokładają drugą dyszę podającą 

warstwę M (podaje się taką samą ilość surowca, ale w dwóch mniejszych dyszach), co powoduje 

jedynie przyspieszenie procesu produkcji. W takim procesie uzyskuje się taką samą włókninę SMS, 

którą dla rozróżnienia procesów, opisuje się symbolem SMMS, SMMMS. Włóknina SMS, SMMS, 

SMMMS nie różnią się zatem cechami fizycznymi i mechanicznymi, mają takie same właściwości 

techniczne oraz takie same ilości surowca. W obu procesach powstają wyroby wysokobarierowe, a 

różnica miedzy nimi wynika z gramatury włókniny, a nie z przebiegu samego procesu. 

Odpowiedź: 
Tak. 

 



Pytanie 79 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie nr 4, pozycja nr 1,2, fartuchów 

chirurgicznych bez dodatkowego ręcznika lub ręczniki pakowane osobno  

Odpowiedź: 
Tak. 

 

Pytanie 80 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie nr 5, pozycja nr 1 zestawu : 

min. 1 serweta 300 x 200 cm  z samo-uszczelniającym się otworem elastycznym o śr. 3-3,5 cm i 

dodatkowym elementem chłonnym w okolicy pola operowanego min. 100 x 80 cm; 

 1 serweta na stolik Mayo o wym. min. 80 x 140 cm(+/-5 cm), w formie worka złożonego 

teleskopowo (dopuszczalny w kolorze czerwonym);  

Zestaw owinięty w serwetę  na stolik narzędzi o wym. min. 190 x 140 cm(+/- 10 cm) z dodatkowym 

elementem chłonnym o wym. min 75 x 190 cm.  

Serwety wykonane z min. 2 warstw (folia polietylenowa + włóknina o min. gramaturze 54g/m2. 

Gramatura elementów chłonnych min. 105 g/m2. Materiał musi spełniać wymogi normy EN13795 

cz,1-3 

Odpowiedź: 
Nie. 

 

Pytanie 81 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie nr 5, pozycja nr 9 zestaw o 

składzie : 

 2 serwety samoprzylepne min. 75 x 90 cm,  wzmocnione na całej powierzchni  

1 serweta samoprzylepna 160 x 240 cm  z padem chłonnym min. 40x80 cm  

1 serweta samoprzylepna 180 x 160 cm  z padem chłonnym min. 50  x 75 cm; 

1 serweta na stolik Mayo 80 x 140 cm (+/-5 cm) składana teleskopowo, w kształcie worka, 

wzmocniona na całej długości 

1 serweta 140 x 190  (+/-5 cm) na stolik z narzędziami; 

1 taśma samoprzylepna o wymiarach min. 10 x 50 cm; 

mi. 2 ręczniki celulozowe o min. wym. 30 x 30 cm. 

Materiał obłożenia bezwzględnie musi spełniać wymogi normy EN 13795-1-3, a każdy zestaw musi 

posiadać informacje o dacie ważności i nr serii w postaci naklejki do umieszczenia na karcie 

pacjenta. Materiał 2 warstwowy na całej powierzchni o gramaturze min.55g/m2 i chłonności 

min.450%. Pady chłonne o min. gramaturze 105g/m2  i chłonności min.950%   Serweta na stolik 

narzędziowy stanowi owinięcie zestawu.  Do transportu produkt musi posiadać  dodatkowe 

opakowanie kartonowe 
Odpowiedź: 
Nie. 

 

Pytanie 82 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie nr 5, pozycja 17 , punkt 1  

1 serweta min. 250 x 320 cm, z otworem 25 x 30 cm. 

Odpowiedź: 
Nie. 

 

Pytanie 83 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o podanie ilości  w pakiecie nr 5, pozycja  19, punkt 1  

serwetę 150 x 130 cm  z wycięciem „U” 6 x 40 cm  i padem chłonnym, samoprzylepna. 

Odpowiedź: 
Nie. 



 

Pytanie 84 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie nr 5, pozycja19; punkt 2 

serweta samoprzylepna 160x180 cm lub 160 x240 cm z padem chłonnym. 
Odpowiedź: 
Nie. 

 

Pytanie 85 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie nr 5, pozycja 19, gramaturę 

wzmocnia min. 105 g/m2. 
Odpowiedź: 
Tak. 

 

Pytanie 86 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie nr 5, pozycja 20  serwetę do 

cięcia cesarskiego (ułożenie płasko na stole) o wym. min. 200 x 300 cm z torbą na płyny oraz oknem 

z folią chirurgiczną o wym. 25 x 30 cm. 

Odpowiedź: 
Nie. 

 

Pytanie 87 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie nr 5, pozycja20 serwetę dla 

noworodka w rozmiarze 70x80 cm. 
Odpowiedź: 
Nie. 

 

Pytanie 88 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie w pakiecie nr 5, pozycja30 zestaw o 

składzie : 

1 serweta na stół narzędziowy o wym. 100 x 150 cm (owinięcie zestawu) 

2 serwety nieprzylepne o wym. 70 x 50 cm, 

1 serweta do nakrycia noworodków o wym.min. 80 x 70 cm, 

1 podkład chłonny z rozdrobnionej celulozy o wym.min. 55 x 85 cm, 

4 ręczniki celulozowe o wym. min.30 x 30 cm, 

20 szt. kompresów z włókniny o wym. 10 x 10 cm min. 4 warstwy 30 g, 

1 jednorazowy jałowy fartuch chirurgiczny pełnobarierowy z materiału SMS, rękaw zakończony 

elastycznym mankietem z dzianiny. Tylne części fartucha zachodzą na siebie, umiejscowienie troków 

w specjalnym kartoniku umożliwia ich związanie zgodnie z procedurami postępowania 

aseptycznego. Rozmiar L 

Odpowiedź: 
Nie. 

 

Pytanie 89 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wydzielenie  z pakietu nr 5, pozycji 1, 9,17, 19,20, 30. 
Odpowiedź: 
Nie. 

 

Pytanie 90 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszcznie  w  pakietcie nr 11, pozycja 1 chłonną 

ścierczke w rozmiarze min 50x60 cm. 



Odpowiedź: 
Pytanie niezrozumiałe. W SIWZ jest ściereczka chłonna 50 x 60 cm. 

 

Pytanie 91 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszcznie  w  pakietcie nr 11, pozycja 2 o składzie : 

2 x fartuch M                                                                                                                         

1 x fartuch L                                                                                                                        

Serweta z laminatu min. 2- warstwowego  , rozmiar min. 75 x 90 - 1 szt                                                                            

Podłokietniki z laminatu min. 2 warstwowego  rozmiar 33 x 75 - 2 szt                                                                         

serweta okulistyczna 120 x 160 cm  z dwoma zbiornikami na płyny - 1 szt 

Odpowiedź: 
Tak. 

 

Pytanie 92 
Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszcznie  w  pakietcie nr 11, pozycja 3 serwetę 

okulistyczna 120 x 160 z dwoma zbiornikami na płyny 

Odpowiedź: 
Tak. 
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